Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget de fonctionnement

315-Budget de fonctionnement
Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022

Budgets 2023

Budgets 2024

Libellé Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
0 ADMINSTRATION GENERALE 14'296.90 9'100.00 12'100.00
02 Services généraux 14'296.90 9'100.00 12'100.00
022 Services généraux 14'296.90 9'100.00 12'100.00
0220 Services généraux 14'296.90 9'100.00 12'100.00
0220.30 Charges de personnel 7'804.20 4'000.00 6'500.00
0220.3000.00 Salaires, rétributions des membres du Conseil et des 7'098.00 4'000.00 5'800.00

commissions
0220.3099.01 Repas commission Bourgeoisiale 706.20 700.00
0220.31 Charges de biens et services et autres charges 6'092.70 4'700.00 5'200.00

d'exploitation
0220.3130.00 Contribution pour gestion administrative 2'000.00 2'000.00 2'000.00
0220.3130.01 Frais pour manifestation, inauguration, AP 339.40 250.00
0220.3130.02 Cotisations et dons 250.00
0220.3132.00 Honoraires organe de révision 2'154.00 2'200.00 2'200.00
0220.3132.01 Support informatique 1'599.30 500.00 500.00
0220.36 Charges de transfert 400.00 400.00 400.00
0220.3632.00 Subventions aux sociétés et associations 400.00 400.00 400.00

Licence: Commune de Chamoson | HALNA | 16.11.2023

Page 1



Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget de fonctionnement

315-Budget de fonctionnement
Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022 Budgets 2023 Budgets 2024

Libellé Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
8 ECONOMIE PUBLIQUE 181'492.45 120'779.40 131'975.00 130'000.00 148'075.00 83'400.00
81 Agriculture 181'492.45 105'779.40 131'975.00 115'000.00 148'075.00 68'400.00
818 Agriculture de montagne 181'492.45 105'779.40 131'975.00 115'000.00 148'075.00 68'400.00
8180 Agriculture de montagne 181'492.45 105'779.40 131'975.00 115'000.00 148'075.00 68'400.00
8180.31 Charges de biens et services et autres charges 72'310.40 15'000.00 33'000.00

d'exploitation
8180.3111.01 Machine a laver, seche linge 2'874.00
8180.3111.02 Electroménager buvette Loutze 1'612.50
8180.3119.01 Panneau panoramique 3'200.00
8180.3130.01 Frais pour manifestation, inauguration, AP 10'036.15
8180.3130.02 Cotisations et dons 100.00
8180.3134.00 Primes d'assurance chose 3'800.00
8180.3141.00 Entretien des routes d'alpages 40'406.10 15'000.00 15'000.00
8180.3144.00 Entretien des batiment Buvette Loutze 11'071.85 5'900.00
8180.3144.01 Entretien des batiments Alpage et Laiterie 6'309.80 5'000.00
8180.33 Amortissements du patrimoine administratif PA 109'182.05 116'975.00 115'075.00
8180.3300.10 Amortissements planifiés routes (PA) 537.00 2'600.00 2'570.00
8180.3300.30 Amortissements planifiés ouvrages de GC (PA) 1'025.00 12'475.00 13'445.00
8180.3300.40 Amortissements planifies immeubles (PA) 107'620.05 101'900.00 99'060.00
8180.44 Revenus financiers 71'163.35 115'000.00 68'400.00
8180.4470.00 Loyers des alpages 17'042.95 19'000.00 16'400.00
8180.4472.00 Loyers des immeubles du PA Buvette 51'789.00 96'000.00 52'000.00
8180.4479.01 Recettes inauguration Buvette 2'331.40
8180.45 Préléevements sur les fonds et financements spéciaux 34'616.05
8180.4510.00 Prélévement sur fonds et financement spéciaux capitaux 34'616.05

propres
89 Autres exploitations artisanales 15'000.00 15'000.00 15'000.00
890 Autres exploitations artisanales 15'000.00 15'000.00 15'000.00
8900 Autres exploitations artisanales 15'000.00 15'000.00 15'000.00
8900.44 Revenus financiers 15'000.00 15'000.00 15'000.00
8900.4470.01 Locations des sources 15'000.00 15'000.00 15'000.00
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Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget de fonctionnement

315-Budget de fonctionnement

Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022

Budgets 2023

Budgets 2024

Libellé Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
9 FINANCES ET IMPOTS 111'387.12 157'234.17 101'440.00 105'040.00 44'860.00 149'630.00
95 Part aux recettes, autres 5'600.00 100'000.00 8'600.00 100'000.00 8'600.00 100'000.00
950 Quotes-parts, autres 5'600.00 100'000.00 8'600.00 100'000.00 8'600.00 100'000.00
9500 Quotes-parts, autres 5'600.00 100'000.00 8'600.00 100'000.00 8'600.00 100'000.00
9500.31 Charges de biens et services et autres charges 5'600.00 8'600.00 8'600.00

d'exploitation
9500.3137.10 Impbts 5'600.00 8'600.00 8'600.00
9500.42 Taxes et redevances 100'000.00 100'000.00 100'000.00
9500.4260.00 Remboursements et participations de tiers 100'000.00 100'000.00 100'000.00
96 Administration de la fortune et de la dette 105'787.12 57'234.17 92'840.00 5'040.00 36'260.00 49'630.00
961 Intéréts 11'164.47 5'320.22 10'040.00 5'040.00 10'430.00 5'030.00
9610 Intéréts 11'164.47 5'320.22 10'040.00 5'040.00 10'430.00 5'030.00
9610.31 Charges de biens et services et autres charges 297.47

d'exploitation
9610.3130.05 Frais bancaires 292.32
9610.3130.10 Frais de transactions (Twint) 5.15
9610.34 Charges financieres 10'839.10 10'000.00 10'400.00
9610.3400.00 Intéréts passifs sur C/c Municipalité 10'839.10 10'000.00 10'400.00
9610.35 Attributions aux fonds et financements spéciaux 27.90 40.00 30.00
9610.3510.00 Attributions aux financements spéciaux du capital propre 27.90 40.00 30.00
9610.44 Revenus financiers 5'027.90 5'040.00 5'030.00
9610.4401.00 Intéréts des créances et comptes courants 5'027.90 5'040.00 5'030.00
9610.45 Prélevements sur les fonds et financements spéciaux 292.32
9610.4510.00 Prélevement sur fonds et financement spéciaux capitaux 292.32

propres
963 Immeubles et titres du patrimoine financier 94'622.65 51'913.95 82'800.00 25'830.00 44'600.00
9630 Immeubles et titres du patrimoine financier 94'622.65 51'913.95 82'800.00 25'830.00 44'600.00
9630.31 Charges de biens et services et autres charges 42'800.00

d'exploitation
9630.3120.00 Electricité 22'800.00

9630.3144.00

Entretien des batiment Buvette Loutze
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Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget de fonctionnement

315-Budget de fonctionnement
Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022

Budgets 2023

Budgets 2024

Libellé Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
9630.34 Charges financiéres 94'622.65 40'000.00 25'830.00
9630.3431.00 Entretien courant des biens du PF 45'887.70 5'000.00
9630.3439.00 Autres charges des biens du PF 18'734.95 20'830.00
9630.3440.00 Réévaluations PF 30'000.00 40'000.00
9630.44 Revenus financiers 51'913.95 44'600.00
9630.4430.00 Loyers batiment St-André Caveau 51'913.95 44'600.00
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Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget de fonctionnement - Dicastéres

315-Budget de fonctionnement - Recap par dicastére
Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022

Budget 2023

Budgets 2024

Libellé Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINSTRATION GENERALE 14'296.90 9'100.00 12'100.00

14'296.90 9'100.00 12'100.00

8 ECONOMIE PUBLIQUE 181'492.45 120'779.40 131'975.00 130'000.00 148'075.00 83'400.00

60'713.05 1'975.00 64'675.00

9 FINANCES ET IMPOTS 111'387.12 157'234.17 101'440.00 105'040.00 44'860.00 149'630.00
45'847.05 3'600.00 104'770.00

TOTAL 307'176.47 278'013.57 242'515.00 235'040.00 205'035.00 233'030.00
29'162.90 7'475.00 27'995.00
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Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget d'investissement

315-Budget d'investissement
Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022

Budgets 2023

Budgets 2024

Libellé Dépenses Dépenses Recettes Dépenses Recettes
8 ECONOMIE PUBLIQUE 233'257.05 566'300.00 305'500.00 573'350.00 331'000.00
81 Agriculture 233'257.05 566'300.00 305'500.00 573'350.00 331'000.00
818 Agriculture de montagne 233'257.05 566'300.00 305'500.00 573'350.00 331'000.00
8180 Agriculture de montagne 233'257.05 566'300.00 305'500.00 573'350.00 331'000.00
8180.50 Immobilisations corporelles 233'257.05 566'300.00 573'350.00
8180.5010.00 Chemin d'alpage 150'000.00 150'000.00
8180.5030.00 Réseau d'alimentation pour abreuvoir alpage 232'000.00 232'000.00
8180.5030.01 Réseau de purinage 118'000.00 118'000.00
8180.5030.02 Bassin de rétention 9'600.00
8180.5040.00 Buvette de Loutze 213'507.05 66'300.00
8180.5040.05 Laiterie de Loutze 63'750.00
8180.5040.10 Salle de traite 19'750.00
8180.63 Subventions d'investissement acquises 305'500.00 331'000.00
8180.630000 Subventions fédérales 126'000.00 126'000.00
8180.631000 Subventions cantonales 143'600.00 169'100.00
8180.632000 Subventions communales 35'900.00 35'900.00
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Bourgeoisie de Chamoson MCH2 - Budget d'investissement - Dicastéres

315-Budget d'investissement - Recap par dicastére
Bourgeoisie de Chamoson MCH2

Comptes 2022

Budget 2023

Budgets 2024

Libellé Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
8 ECONOMIE PUBLIQUE 233'257.05 566'300.00 305'500.00 573'350.00 331'000.00
233'257.05 260'800.00 242'350.00
TOTAL 233'257.05 566'300.00 305'500.00 573'350.00 331'000.00
233'257.05 260'800.00 242'350.00
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